dengan menitikberatkan pada ritual-ritual peninggalan leluhur daripada

menjalankan syariat Islam secara murni.55

53 Zakariyah, Wawancara, Giligenting – Sumenep, 11 Oktober 2017.
54 Moh. Ramli Hasan, “Dalam rangka memperingati haul masyayikh yayasan al-hasan Giligenting-

Sumenep”, 19 Juni 2018 M atau 05 Syawal 1439 H.
55 Zainap, Wawancara, Giligenting – Sumenep, 4 Desember 2017.

60 Nama Sumber diambil sebagai tanda bahwa di dusun ini merupakan sumbernya (pusatnya)

penyebaran agama Islam di pulau Giligenting. Disana juga terdapat sumber air tawar yang ada di

laut lepas. Moh. Ramli Hasan, “Dalam rangka memperingati haul masyayikh yayasan Al-hasan

Giligenting-Sumenep”, 19 Juni 2018 M atau 05 Syawal 1439 H.
61 Abdul Hayyi, Wawancara, Giligenting – Sumenep, 20 Oktober 2017.

Hal ini ditandai

dengan sikapnya yang tidak pernah mengkafir-kafirkan masyarakat yang

masih mengerjakan amalan kepercayaan lama seperti Buddehe (animisme

72 Moh. Ramli Hasan, “Dalam rangka memperingati haul masyayikh yayasan al-hasan Giligenting-

Sumenep”, 19 Juni 2018 M atau 05 Syawal 1439 H.
73 Nawafik, “Dakwah Melalui Seni, 58-59.
74 Ibrahim, Wawancara, Giligenting – Sumenep, 12 Oktober 2017.

Nyai sepuh yang ada di pulau Jawa yang bernama Kiai As’ad dan Nyai Ruh

78 Munirah, Wawancara, Giligenting – Sumenep, 22 Juni 2018.
79 Moh. Ramli Hasan, “Dalam rangka memperingati haul masyayikh yayasan al-hasan Giligenting-

Sumenep”, 19 Juni 2018 M atau 05 Syawal 1439 H.

Kiai Hasanuddin. Ia bermimpi selama tiga malam berturut-turut. Hingga ia

hafal betul raut wajah Kiai Hasanuddin dan letak rumah beliau. Tanpa ada

80 Moh. Idris Ramli Hasan, “Dalam rangka memperingati haul masyayikh yayasan al-hasan

Giligenting-Sumenep”, 19 Juni 2018 M atau 05 Syawal 1439 H.

Denagn status DIAKUI. Lihat http://ma-annur-giligenting-

sumenep.blogspot.com/2013/04/sejarah-ma-nur-giligenting.html diakses pada hari Minggu 09-09-

2018.
96 Moh. Idris Ramli Hasan, “Dalam rangka memperingati haul masyayikh yayasan al-hasan

Giligenting-Sumenep”, 19 Juni 2018 M atau 05 Syawal 1439 H.

http://mts-alhasan.blogspot.com/p/selayang-pandang.html
http://mts-alhasan.blogspot.com/p/selayang-pandang.html
http://ma-annur-giligenting-sumenep.blogspot.com/2013/04/sejarah-ma-nur-giligenting.html
http://ma-annur-giligenting-sumenep.blogspot.com/2013/04/sejarah-ma-nur-giligenting.html